## Dñica nona post trinitatis

aurū. Aurū ecclia h3 non vt seruet sed vt cro-  
get et subueniat paupib3 in necessitatib3. sicut  
ca. sequenti. gloria. vbi dicit. Hiero. Sicut episcopus  
pauperū opib3 puidere. Ignominia sacerdotū  
est pprijs studere diuitijs. nat? in paupē do-  
mo et in tugurio rusticano q̄ vix milio et caba-  
rio pane rugiente ventre saturare poterā. nūc  
simulā et mella fastidio. Itē querēt de regib3  
p̄ncipib3. iuxta illud Sap. vi. Audite reges  
et iudices terre. qm̄ data est vobis p̄tās a dño  
et dñs ab altissimo q̄ interrogabit opa vestra  
et cogitationes v̄ras scrutabit et sequit. horren-  
de et cito apparebit vob. quoniam iudicijs du-  
rissimū in his q̄ p̄sumt fiet cuz dicef eis. redde  
rōem. s. vtrū sinisti turo: pauperū v̄l excoiatoz.  
si p̄sediisti vel destruxisti. Nā habet. xxij. q. v.  
regū. Regū ppriū est facere iudiciū et iusticiā  
et eripe de manu calūniantiu3 vt oppressos. et  
implebit in eis illud Bern. Veniet ad iudici-  
um dura allegatio pauperū. clamor viduarū.  
et gemitū pupilloz. et tūc exiguus p̄cedet mise-  
ricordia. sed potētes potēter tormenta sustine-  
būt Sap. vi. **B** Tercio q̄retur ratio de  
om̄ib3 in p̄tate p̄stitutis. capitaneis. iudici-  
bus. p̄silib3: et vnicuiq3 dicef. redderōem. scz  
quō iudicasti. Nā dicit. xi. q. iij. q̄ recte. Qui  
recte iudicat et p̄mūm remuneratiōis expe-  
ctat fraudē in deū p̄perat. qz iusticiā quā gra-  
tis impartiri debuit acceptiōe pecunie vendi-  
dit. Dicit etiā. xi. q. iij. nō licet. Nō licet iudi-  
ca vendere iustū iudiciuz. et si liceat aduocato  
vendere iustū patrociniū. O quot sunt tales  
venditores et p̄sonariū acceptores in iudicio.  
nō habentes deū p̄ oculis. nō iusta iudicia sed  
munera. Qd̄ querit Innocen. dicens. Cla-  
mat pauper nullus audit. loquit diues quilibet  
applaudit. et qd̄ p̄uus est dicit. Isido. Et  
ponit. xi. q. iij. pauper. Pauper dū nō habet  
qd̄ offerat: nō solū audiri p̄remū. sed etiā cō-  
tra iusticiā et veritatez opprimis. De talibus.  
Isa. v. Ne qui iustificatis impiuz p̄ muneri-  
bus et iusticiā iusti aufertis ab eo. Quarto q̄-  
retur ratio de mercatorib3. scz quomō emisti  
vel vendidisti. si vere v̄l dolose. nā dicit Leo  
papa. Difficile est inter ementes et vendentes  
nō interuenire peccatū. vt impleat illud Isa.  
xlvij. Negotiatores tui ab adolescentia tua  
vnusq3q3 in via sua errauit. res enī pprias vi-  
ciosas laudant. alienas vituperant. De h̄ p̄-  
uerb. xx. Malū est malū est dicit omnis em-  
ptor: et cū recesserit tūc gloriabitur. Redde ra-  
tionē si charius vendidisti p̄pter t̄pis dilati-  
onē. qz est vsura. nisi hō esset dubi? si t̄pe solu-

tionis esset tanti valoris. extra de vsuris. c. in  
ciuitate. Item redde rationē si receperis p̄p̄ri-  
mū in pondere et mensura vel numero. Nam  
habet Levi. xix. nolite facere iniquū aliud in  
iudicio. i. regla. in pondere. in mēsure. Nā di-  
citur extra. de emp. et ven. vt mēsure. Ut mō-  
re et pondera iuste fiant. si q̄s iustas mēsuras  
et iusta pondera lucri causa mutare p̄sumpse-  
rit. xxx. diebus in pane et aqua peniteat. Iaco  
apla. i. Thef. iij. Ne q̄s sup̄greduat neq3 cir-  
cūueniat in negotio fratre suū. qm̄ vendet est  
dñs de his om̄ib3. Itē redde rationē si in festi-  
uitatib3 emisti v̄l vendidisti. qz in h̄bituz est  
vt extra de ser. Om̄es dies dñicos debent ob-  
seruari in eis mercari nō fiat. Et dicit. iij.  
Ieremia. Die dñico nihil aliud est agendum  
nisi deo vacandū. **L** Nā tales ementes  
et venditores qui violāt festū diei dñice pe-  
cant in patrē. in filiū et sp̄m̄ sanctū. P̄mo i  
patrē cui? potentia mūdus isto die creat? est.  
Secūdo in filiū. cui? sapia mūdus redēptus.  
et isto die surrexit a mortuis. Tercio in sp̄m̄  
sanctū q̄ tali die mūdo missus est. et p̄ solū  
ingrati sunt creatoz redēptoz et p̄solatoz. nā  
legit Num. xv. ex eo qui ligna collegit in sab-  
bato nesciens q̄ pena punire deberet reclusus  
in carcerē. dicit dñs ad moysen. morte mortal-  
hō iste. obuat cū lapidib3 ois turba extra-  
stra. et Deutero. xxvij. Si audire nolueris q̄  
ego p̄p̄io tibi veniet om̄s maledictiōis iste  
sup̄ te. maledict? eris in ciuitate. maledict? in  
agro et. Quinto q̄ret ratio de cōingatis. quō  
p̄maristi. quō vixisti in iungio tuo. quō p̄-  
lem docuisti. si exēpla bona v̄l mala eis imbu-  
scunt testes sunt neq̄ae. Idcirco redderōem  
hūaniter v̄l bestialit vixisti. Nā b̄ Iob. vi  
Qui ita iungū suscipiūt vt teum a leuista  
mente excludāt. et sine libidini ira vacent  
equus et mul? q̄b3 nō est intellect? b̄ p̄mū.  
demoniū sup̄ eos. **D** Itē nō solū a p̄cedi-  
ctis q̄retur ratio. s. et de oib3 hōib3 in generalē  
et de eoz cogitationib3 v̄b3 et opib3. P̄mo de  
cogitationib3. Sap. i. In cogitandib3 impiq̄  
interrogatio erit. H̄c. Et dicit. nā n̄rās p̄-  
derat vt minutissime cogitantes indiscusse  
nō maneāt. O q̄ tot lucubrosas cogitationes  
v̄l etiā vindicatas aut alias volūtate ei mē-  
te gerunt quō m̄debit. Idcirco quilibet debet  
custodire cor suū. Aug. Quicquid pudet dice-  
re pudeat cogitare. hoc cogitare crimē est qd̄  
dicere nephās est. q̄cqd̄ hō verē dicit cogitat  
hōmib3 v̄l facere. debet vereri corā deo cogita-